

# عصب کشی دندان شیری

عصب کشی دندان شیری، که به آن پالپوتومی یا پالپکتومی نیز گفته می شود، روشی درمانی است که برای حفظ دندان شیری آسیب دیده انجام می شود. پالپ، بافت نرمی که در داخل دندان قرار دارد و حاوی عروق خونی و عصب است، ممکن است در اثر پوسیدگی، ضربه یا سایر آسیب ها ملتهب یا عفونی شود. در این موارد، عصب کشی دندان می تواند راه حلی برای جلوگیری از کشیدن دندان و حفظ سلامت دهان و دندان کودک باشد.

با تهیه **بیمه دندانپزشکی** می توانید **هزینه دندانپزشکی** درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

## عصب کشی دندان شیری چیست؟

عصب کشی دندان شیری، شامل برداشتن بافت پالپ آسیب دیده از داخل دندان است. این کار با استفاده از ابزارهای مخصوص دندانپزشکی انجام می شود و معمولاً تحت بی حسی موضعی انجام می شود. پس از برداشتن پالپ، فضای خالی داخل دندان با مواد مخصوص پر می شود و دندان ترمیم می شود.

## انواع عصب کشی دندان شیری

دو نوع اصلی عصب کشی دندان شیری وجود دارد:

۱. پالپوتومی: در این روش، فقط پالپ تاج دندان (قسمتی از دندان که از لثه بیرون زده است) برداشته می شود. پالپ ریشه (قسمتی از دندان که در داخل استخوان فک قرار دارد) دست نخورده باقی می ماند.
۲. پالپکتومی: در این روش، تمام پالپ دندان، شامل پالپ تاج و پالپ ریشه، برداشته می شود.

## چه زمانی عصب کشی دندان شیری ضروری است؟

عصب کشی دندان شیری در موارد زیر ضروری است:

### پوسیدگی عمیق:

اگر پوسیدگی به پالپ دندان رسیده باشد، عصب کشی دندان برای جلوگیری از عفونت و آبسه ضروری است.

### ضربه به دندان:

ضربه شدید به دندان می تواند منجر به آسیب پالپ و نیاز به عصب کشی شود.

### التهاب پالپ:

التهاب پالپ (دندان درد) می تواند در اثر عفونت یا سایر عوامل ایجاد شود. اگر التهاب پالپ با درمان های دیگر مانند آنتی بیوتیک یا داروهای ضد درد بهبود نیابد، ممکن است عصب کشی دندان ضروری باشد.

## مراحل عصب کشی دندان شیری

مراحل عصب کشی دندان به شرح زیر است:

- بی حسی: دندانپزشک با تزریق داروی بی حسی، ناحیه اطراف دندان را بی حس می کند.

- ایجاد دسترسی: دندانپزشک با استفاده از ابزارهای مخصوص، سوراخی در تاج دندان ایجاد می کند تا به پالپ دسترسی پیدا کند.
- برداشتن پالپ: دندانپزشک از ابزارهای مخصوص برای برداشتن پالپ تاج و ریشه (در صورت نیاز) استفاده می کند.
- شستشو و ضدعفونی: دندانپزشک فضای داخل دندان را با محلول های ضدعفونی کننده شستشو می دهد تا از بین رفتن هرگونه باکتری یا عفونت اطمینان حاصل کند.
- پر کردن: فضای خالی داخل دندان با مواد مخصوص پر می شود.
- ترمیم: تاج دندان با روکش یا مواد ترمیمی دیگر ترمیم می شود.

## نیاز به عصب کشی دندان شیری

پاسخ به این سوال به طور قطعی به وضعیت دندان شیری آسیب دیده و تشخیص دندانپزشک بستگی دارد.

در موارد زیر، عصب کشی دندان شیری می تواند راه حلی ضروری برای حفظ دندان و جلوگیری از عواقب بعدی باشد:

### پوسیدگی عمیق:

اگر پوسیدگی به پالپ دندان (بافت نرم داخل دندان) رسیده باشد، عصب کشی برای جلوگیری از عفونت و آبسه ضروری است. پوسیدگی عمیق می تواند باعث درد شدید دندان، تغییر رنگ دندان و حساسیت به گرما و سرما شود.

### ضربه به دندان:

ضربه شدید به دندان می تواند منجر به آسیب پالپ و نیاز به عصب کشی شود. این آسیب ممکن است باعث درد، شکستگی دندان و تغییر رنگ دندان شود.

### التهاب پالپ (دندان درد):

التهاب پالپ می تواند در اثر عفونت یا سایر عوامل ایجاد شود. اگر التهاب پالپ با درمان های دیگر مانند آنتی بیوتیک یا داروهای ضد درد بهبود نیابد، ممکن است عصب کشی دندان ضروری باشد. علائم التهاب پالپ شامل درد شدید و مداوم دندان، حساسیت به گرما و سرما و تورم لثه است.

با این حال، در برخی موارد، کشیدن دندان شیری ممکن است به جای عصب کشی، گزینه مناسب تری باشد.

عوامل زیر می توانند بر تصمیم دندانپزشک برای کشیدن یا عصب کشی دندان شیری تأثیر بگذارند:

### سن کودک:

اگر کودک به سن نزدیک به افتادن دندان شیری باشد، ممکن است کشیدن دندان به جای عصب کشی گزینه مناسب تری باشد.

### سلامت ریشه دندان:

اگر ریشه دندان آسیب دیده یا عفونی باشد، ممکن است عصب کشی با موفقیت انجام نشود و کشیدن دندان ضروری باشد.

### وضعیت دندان های مجاور:

اگر دندان های مجاور پوسیده یا آسیب دیده باشند، ممکن است کشیدن دندان شیری و جایگزینی آن با بریج یا ایمپلنت در آینده ضروری باشد.

بهترین راه برای تعیین اینکه آیا عصب کشی دندان برای کودک شما ضروری است یا خیر، مشورت با یک دندانپزشک متخصص اطفال است. دندانپزشک با معاینه دقیق دندان و بررسی عکس رادیوگرافی، می تواند بهترین راه حل درمانی را برای کودک شما ارائه دهد.

با مهرز کارت تنها با پرداخت نیمی از هزینه ها عصب کشی دندان و سایر خدمات درمانی و زیبایی دندانهای خود را انجام دهید...

## مزایای عصب کشی دندان شیری:

عصب کشی دندان می تواند مزایای متعددی برای کودکان داشته باشد، از جمله:

### حفظ دندان:

مهمترین مزیت عصب کشی دندان، حفظ دندان طبیعی کودک است. دندان های شیری نقش مهمی در رشد و تکامل فک و صورت کودک دارند و همچنین به آنها کمک می کند تا به درستی غذا را بجویند و صحبت کنند. اگر دندانی به دلیل پوسیدگی یا آسیب به موقع درمان نشود، ممکن است لازم باشد کشیده شود. کشیدن دندان شیری می تواند منجر به مشکلات زیر شود:

### جابه جایی دندان های دیگر:

اگر دندانی زودتر از موعد از دست برود، دندان های مجاور ممکن است به سمت فضای خالی حرکت کنند و باعث شلوغی و نامرتبی دندان ها شوند.

### مشکلات جویدن:

از دست دادن دندان های شیری می تواند جویدن را برای کودک دشوار کند و بر تغذیه او تأثیر بگذارد.

### مشکلات گفتاری:

دندان های شیری به کودک کمک می کنند تا به درستی صداها را تلفظ کند. از دست دادن زودهنگام آنها می تواند بر گفتار کودک تأثیر بگذارد.

### مشکلات اعتماد به نفس:

از دست دادن دندان می تواند بر ظاهر کودک و اعتماد به نفس او تأثیر بگذارد.

### جلوگیری از عفونت:

اگر پوسیدگی به پالپ دندان برسد، می تواند منجر به عفونت شود. این عفونت می تواند به سایر دندان ها، لثه ها و حتی به سایر قسمت های بدن سرایت کند. عصب کشی دندان شیری با برداشتن پالپ عفونی، از گسترش عفونت و عوارض جدی آن جلوگیری می کند.

### کاهش درد:

پوسیدگی یا عفونت پالپ می تواند باعث درد شدید و مداوم دندان شود. عصب کشی دندان با برداشتن بافت ملتهب یا عفونی، درد را به طور قابل توجهی کاهش می دهد و به کودک اجازه می دهد تا به طور کامل غذا بخورد، بخوابد و بازی کند.

## حفظ فضای برای دندان های دائمی:

دندان های شیری نقش مهمی در حفظ فضای کافی برای رویش دندان های دائمی دارند. اگر دندانی زودتر از موعد از دست برود، ممکن است فضای کافی برای رویش دندان دائمی در جای مناسب وجود نداشته باشد. این می تواند منجر به شلوغی و نامرتبی دندان های دائمی شود. عصب کشی دندان شیری می تواند به حفظ فضای کافی برای رویش صحیح دندان های دائمی کمک کند.

## بهبود کیفیت زندگی:

درد و عفونت ناشی از پوسیدگی یا آسیب پالپ می تواند کیفیت زندگی کودک را به طور قابل توجهی تحت تاثیر قرار دهد. عصب کشی دندان با از بین بردن درد و عفونت، به کودک کمک می کند تا احساس بهتری داشته باشد و به طور فعال در فعالیت های روزانه خود شرکت کند.

عصب کشی دندان می تواند به حفظ دندان طبیعی کودک و جلوگیری از این مشکلات کمک کند.

## سوالات متداول

سوال متداول و پر تکرار در رابطه با عصب کشی دندان:

### • آیا عصب کشی دندان برای کودک دردناک است؟

معمولاً عصب کشی دندان شیری تحت بی حسی موضعی انجام می شود، به این معنی که کودک در طول درمان دردی را احساس نخواهد کرد. در برخی موارد، ممکن است از آرامبخشی نیز استفاده شود تا کودک در طول درمان آرام و راحت باشد.

### • چه مدت طول می کشد تا عصب کشی دندان انجام شود؟

معمولاً عصب کشی دندان شیری ۳۰ تا ۶۰ دقیقه طول می کشد. با این حال، این زمان می تواند بسته به پیچیدگی درمان متفاوت باشد.

### • هزینه عصب کشی دندان شیری چقدر است؟

هزینه عصب کشی دندان شیری می تواند بسته به نوع درمان، محل زندگی و تخصص دندانپزشک متفاوت باشد. به طور کلی، هزینه عصب کشی دندان شیری از کشیدن دندان بیشتر است.

### • آیا بعد از عصب کشی دندان، کودک می تواند به طور عادی غذا بخورد؟

بله، کودک می تواند بعد از عصب کشی دندان شیری به طور عادی غذا بخورد. با این حال، توصیه می شود از غذاهای سفت و چسبنده که ممکن است به دندان آسیب برسانند، پرهیز شود.

### • چه زمانی بعد از عصب کشی دندان باید به دندانپزشک مراجعه کرد؟

پس از عصب کشی دندان شیری، لازم است که کودک به طور منظم برای معاینه و چکاپ به دندانپزشک مراجعه کند تا از سلامت دندان و لثه اطمینان حاصل شود.

## نتیجه گیری

- عصب کشی دندان شیری می تواند راه حلی موثر برای حفظ دندان های آسیب دیده کودکان باشد.
- قبل از انجام هرگونه اقدام درمانی، مشورت با دندانپزشک ضروری است.
- مراقبت های بعد از عصب کشی دندان شیری برای حفظ سلامت دندان و جلوگیری از عوارض جانبی بسیار مهم است.

امیدواریم این اطلاعات برای شما مفید بوده باشد.

## کارت تخفیف دندانپزشکی

شما با داشتن کارت تخفیف دندانپزشکی مهر از می توانید کاهش هزینه ۵۰ درصدی تمامی خدمات متنوع درمانی و زیبایی دندان را برای داشتن لبخندی زیباتر و سلامت بیشتر دهان و دندان خود استفاده نمایید. با تهیه کارت تخفیف دندانپزشکی، می توانید به راحتی فهرستی از دندانپزشکان متخصص را در اختیار داشته و بهترین گزینه را برای خود انتخاب کنید.

## خرید بیمه دندانپزشکی

شما می توانید با **خرید بیمه دندانپزشکی** مهر از کاهش هزینه ۵۰ درصدی واقعی برای تمامی خدمات درمانی و زیبایی دندانپزشکی خود بهره مند شوید. همچنین از مزایای خرید کارت تخفیف دندانپزشکی مهر از می توان به امکان استفاده از خدمات بلافاصله پس از صدور کارت اشاره کرد. همچنین امکان مراجعه به نزدیکترین مراکز درمانی در سراسر کشور جهت استفاده از خدمات را خواهید داشت. برای دریافت این بیمه می توانید از طریق سایت و شبکه های اجتماعی و یا به صورت حضوری و تلفنی نیز اقدام نموده و در سریع ترین زمان ممکن بیمه نامه خود را در محل مورد نظرتان دریافت نمایید.

## تخفیف کارت پزشکی و دندانپزشکی

شما می توانید با دریافت **تخفیف کارت پزشکی و دندانپزشکی** تا ۵۰٪ در هزینه های درمانی و زیبایی دندانپزشکی خود صرفه جویی کرده و امکان استفاده از خدمات پزشکان و دندانپزشکان متخصص در سراسر کشور را داشته باشید. در نتیجه همه افرادی که نیاز به دریافت خدمات دندانپزشکی دارند می توانند در رابطه با هزینه های گزاف دندانپزشکی و دریافت خدمات از پزشکان زنده اطمینان خاطر داشته باشند.

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره **عصب کشی دندان**

MEHRANZ  
مهر از کارت